
ESTADO DE ACTIVIDADES

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD DE ELOTA

2024 2023

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

IC-EA-01-2409(Cifras en Pesos)

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 60,011.86  142,247.16Ingresos de Gestión

 0.00  0.00 Impuestos

 0.00  0.00 Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

 0.00  0.00 Contribuciones de Mejoras

 0.00  0.00 Derechos

 171.86  184.16 Productos

 0.00  0.00 Aprovechamientos

 59,840.00  142,063.00 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios

 1,092,012.50  1,737,582.44Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos 

Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

 0.00  0.00 Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos 

Distintos de Aportaciones

 1,092,012.50  1,737,582.44 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

 0.00  0.00Otros Ingresos y Beneficios

 0.00  0.00 Ingresos Financieros

 0.00  0.00 Incremento por Variación de Inventarios

 0.00  0.00 Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

 0.00  0.00 Disminución del Exceso de Provisiones

 0.00  0.00 Otros Ingresos y Beneficios Varios

 1,152,024.36  1,879,829.60Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

 1,180,104.41  1,784,539.17Gastos de Funcionamiento

 678,244.24  969,711.06 Servicios Personales

 194,194.68  233,663.01 Materiales y Suministros

 307,665.49  581,165.10 Servicios Generales

 32,100.00  55,974.52Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

 0.00  0.00 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

 0.00  0.00 Transferencias al Resto del Sector Público

 0.00  0.00 Subsidios y Subvenciones

 32,100.00  55,974.52 Ayudas Sociales

 0.00  0.00 Pensiones y Jubilaciones

 0.00  0.00 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

 0.00  0.00 Transferencias a la Seguridad Social

 0.00  0.00 Donativos

 0.00  0.00 Transferencias al Exterior

 0.00  0.00Participaciones y Aportaciones

 0.00  0.00 Participaciones

 0.00  0.00 Aportaciones

 0.00  0.00 Convenios

 0.00  126.77Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública

 0.00  126.77 Intereses de la Deuda Pública

 0.00  0.00 Comisiones de la Deuda Pública

 0.00  0.00 Gastos de la Deuda Pública

 0.00  0.00 Costo por Coberturas

 0.00  0.00 Apoyos Financieros

 8,683.33  0.00Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
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 0.00  0.00 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

 0.00  0.00 Provisiones

 0.00  0.00 Disminución de Inventarios

 8,683.33  0.00 Otros Gastos

 0.00  0.00Inversión Pública

 0.00  0.00 Inversión Pública no Capitalizable

 1,220,887.74  1,840,640.46Total de Gastos y Otras Pérdidas

-68,863.38  39,189.14Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

ROBERTO CARLOS COVARRUBIAS FAVELA

DIRECTOR
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